
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 19 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70974

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

91
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

54911 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el  Diseño,  la  Construcción,  el  Equipamiento  y  la  Explotación de la
Plataforma Oceánica de Canarias. Objeto: Adaptación funcional del
edificio de la sede en tierra del Consorcio PLOCAN. Expediente: L-CO-
PA-8-2018.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  del  Consorcio  para  el  Diseño,  la  Construcción,  el
Equipamiento  y  la  Explotación  de  la  Plataforma  Oceánica  de  Canarias.

1.2) Número de identificación fiscal: Q3500385D.
1.3) Dirección: Crta. de Taliarte, s/n.
1.4) Localidad: Telde (Gran Canaria).
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928134414.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@plocan.eu
1.12) Dirección principal: http://www.plocan.eu
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción), 42500000 (Equipos de
refrigeración y ventilación), 45110000 (Trabajos de demolición de inmuebles y
movimiento  de  tierras),  45200000 (Trabajos  generales  de  construcción  de
inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil),  45310000  (Trabajos  de  instalación
eléctrica),  45330000  (Trabajos  de  fontanería),  45343000  (Trabajos  de
instalación de dispositivos de protección contra incendios), 45420000 (Trabajos
de instalación de carpintería de madera), 45430000 (Trabajos de revestimiento
de  suelos  y  paredes),  45440000 (Trabajos  de  pintura  y  acristalamiento)  y
45450000 (Otros  trabajos  de  acabado de  edificios).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES70.

6. Descripción de la licitación: Adaptación funcional del edificio de la sede en tierra
del Consorcio PLOCAN.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) mantenimiento preventivo-legal de todas las unidades ejecutadas en el
proyecto (Ponderación: 12%).

9.2) plazo de garantia (Ponderación: 12%).
9.3) Precio de la oferta (Ponderación: 51%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 19 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

91
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.4) Demoliciones previas (Ponderación: 3.5%).
9.5) Memoria explicativa  (Ponderación: 5.5%).
9.6) Programación de las obras (Ponderación: 5.5%).
9.7) Sistema envolvente (Ponderación: 3.5%).
9.8) Sistema estructural (Ponderación: 3.5%).
9.9) Sistemas de compartimentacion y acabados (Ponderación: 3.5%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TALLER DE CONSTRUCCION TMR SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A78159654.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.207.503,69 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 2.458.518,56 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FEDER.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-901933.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de agosto de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de diciembre de 2019.

Telde (Gran Canaria),  16 de diciembre de 2019.-  Director,  Octavio  Llinás
González.

ID: A190071824-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-18T17:57:20+0100




